
 

 

 

 

        CIG n.  B9750AD5C5  

 

 

DETERMINAZIONE DI SPESA N. 76 DEL 2025  

 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare un operatore economico al quale affidare il servizio 

di controllo periodico delle uscite di emergenza e dei quadri elettrici presso la sede dell’Ente, in 

ottemperanza alla normativa vigente sulla sicurezza nei luoghi di lavoro. 

CONSIDERATO che l’Ente ha avviato una RDO a trattativa diretta (n. 5800436) invitando la 

Ditta Cobel Servizi S.r.l. a formulare la propria migliore offerta economica per lo svolgimento 

del servizio di cui in premessa. 

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lvo n. 36/2023 a mente del quale “Salvo quanto 

previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 

modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante” 

VISTO che in data 11 novembre 2025 è pervenuta la proposta della Società Cobel Servizi S.r.l., 

come certificato dal portale www.acquistinretepa.it. 

CONSIDERATO che all’esito dell’istruttoria è stata aggiudicata l’offerta della Società Cobel 

Servizi S.r.l., che è risultata in possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo 

ed economico-finanziario per l’affidamento dei contratti pubblici e dei requisiti speciali richiesti 

dalla RDO. 

CONSIDERATO che la Società Cobel Servizi S.r.l., ha offerto un importo di € 1242,00 oltre 

IVA per lo svolgimento del servizio di manutenzione degli estintori e delle luci di emergenza 

presenti presso la sede dell’Ente per il periodo 1 gennaio 2026 -31 dicembre 2028. 

PRESO ATTO che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

protocollo uscita 0000205/25 data 09/12/2025



 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Lucca, Dr. Luca Sangiorgio 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare l’affidamento del servizio di controllo periodico delle uscite di emergenza e dei 

quadri elettrici presenti nella sede dell’Ente, alla società Cobel Servizi S.r.l, con corrispettivo netto 

contrattuale complessivo pari ad € 1242,00 oltre IVA (milleduecentoquarantadue/00) oltre IVA per 

il periodo 1 gennaio 2026 -31 dicembre 2028. 

di disporre l’acquisizione d’ufficio del certificato attestante la regolarità contributiva (DURC) della 

Ditta selezionata e l’esecuzione di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente. 

di stabilire che il pagamento avverrà entro trenta giorni, previa emissione di fattura elettronica, su 

conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato; 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario, di modo che la stessa 

assuma altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 18 del D.lvo n. 36/2023;  

di obbligare l’affidatario al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;  

di nominare se stesso quale Responsabile Unico di Progetto (RUP) e di dichiarare a tal fine che 

non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lvo n. 36/2023; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di 

trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del 

principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 

giugno 2003, n. 196. 

 

 

 

 

    

     IL DIRETTORE 

  Dott. Luca Sangiorgio 

 

 


